
 

UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG 

DỊCH BỆNH COVID-19 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 420/QĐ-BCĐ 

 

Tam Đường, ngày 04 tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung nhân lực thực hiện lấy mẫu, làm test nhanh 

xét nghiệm SARS-CoV-2, tại chốt kiểm soát dịch Covid-19 số 1  

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 26/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 2022/QĐ-BYT, ngày 28/4/2021 của Bộ Y tế về ban 

hành Hướng dẫn sử dụng sinh phẩm xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút 

SARS- CoV-2; Văn bản số 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc 

triển khai xét nghiệm SARS-CoV-2 trong tình hình mới; 

 Căn cứ Công văn số 4356/BYT-KHTC ngày 28/5/2021 và công văn số 

5378/BYT-KHTC ngày 7/7/2021 của Bộ Y tế về hướng dẫn mức giá thanh toán 

chi phí thực hiện xét nghiệm Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 1205/QĐ-UBND tỉnh ngày 16/9/2021 của ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc điều chỉnh mức giá tạm thời đối với dịch vụ xét 
nghiệm Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-BCĐ ngày 18/9/2021 của ban chỉ đạo 

huyện Tam Đường về việc Kiện toàn đội lấy mẫu xét nghiệm Covid-19, làm test 
nhanh Covid-19 tại chốt kiểm soát Covid-19 số 1; 

Xét đề nghị của Giám đốcTrung tâm Y tế huyện Tam Đường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung nhân lực thực hiện lấy mẫu làm Test nhanh xét nghiệm 

SARS-CoV-1 tại Chốt kiểm soát dịch Covid-19 số 1 (sau đây viết tắt là Đội 

lấy mẫu xét nghiệm), từ ngày 05/10/2021 đến ngày 14/10/2021, gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ tổ chức lấy mẫu xét 

nghiệm, bảo quản, vận chuyển mẫu bệnh phẩm; thực hiện xét nghiệm nhanh 

kháng nguyên SARS-CoV-2 đối với người vào địa bàn tỉnh và cấp giấy xác 

nhận quả xét nghiệm bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên đảm bảo theo 

quy định.  



2 

 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Đội trưởng phân công. Chế độ, 

chính sách (nếu có) của các thành viên thực hiện theo quy định hiện hành.  

Các ông (bà) có tên tại Điều 1 trở về cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau 

khi hết thời gian thực hiện nhiệm vụ tại Chốt kiểm soát dịch Covid-19 số 1. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, các thành viên Ban Chỉ đạo 

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (B/c); 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- Phòng Giáo dục và Đào huyên; 

- Lưu: VT. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Sùng Lử Páo 



 

DANH SÁCH NHÂN LỰC TĂNG CƯỜNG LẤY MẪU XÉT NGHIỆM, LÀM TEST NHANH 

XÉT NGHIỆM SARS-COV-2, TẠI CHỐT KIỂM SOÁT DỊCH COVID-19 SỐ 1  

 (Kèm theo Quyết định số 420/QĐ-BCĐ ngày 04/10/2021 của BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện) 

STT Họ và tên 
Năm 

sinh 

Trình độ 

chuyên môn 
Đơn vị công tác 

Điện thoại 

liên hệ 
Ghi chú 

1 Hoàng Thị Nguyệt 1984 NHS 
Trạm y tế Nà Tăm, Trung tâm Y tế 

Tam Đường 
0366.142.938 Thành viên 

2 
Nguyễn Thị Thanh 

Thủy 
1989 Y sỹ đa khoa 

Trạm y tế Bình Lư, Trung tâm Y tế 

Tam Đường 
0962.132.190 Thành viên 

3 Đinh Bá Khanh 1992 Y sỹ đa khoa 
Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV, 

Trung tâm Y tế Tam Đường 
0869.372.089 Thành viên 

4 Nguyễn Văn Dương 1990 Y sỹ đa khoa 
Trạm y tế Bản Bo, Trung tâm Y tế 

Tam Đường 
0986.004.404 Thành viên 

5 Nguyễn Thị Huyền 1989 Điều dưỡng 
Khoa Khám bệnh, Trung tâm Y tế 

Tam Đường 
0974.495.799 Thành viên 

6 Kiều Bích Ngọc 1989 Y sĩ YHCT 

Khoa An toàn thực phẩm, y tế công 

cộng và dinh dưỡng, Trung tâm Y tế 

Tam Đường 

0986.578.846 Thành viên 

 

 


		2021-10-06T16:50:05+0700


		2021-10-06T17:16:47+0700




